
Forpremiere på ”MARGRETE DEN FØRSTE”  

med Foreningen NORDEN København. 

Forfilm med hilsen til Foreningen NORDEN fra skuespillerne og instruktøren. 

Søndag d. 12. september kl. 18:30 i CinemaxX på Fisketorvet. 

 

 



 Filmen vises i sal nr. 6, som ligger på biografens nedre foyer. 

Foreningen NORDEN Københavns afdeling er kl. 18:30 vært ved 

et lille traktement med et glas mjød eller æblemost og øvrige 

lækkerier for at komme i den rette middelalderstemning.  

Om MARGRETE DEN FØRSTE: 

Året er 1402, og en kvinde står i spidsen for et nyt nordisk storrige. Margrete I har 

samlet Danmark, Norge og Sverige i en union, som hun egenhændigt styrer gennem sin 

adoptivsøn, kong Erik. Unionen er omgivet af fjender, og Margrete planlægger derfor et 

ægteskab mellem Erik og den engelske prinsesse Philippa. En alliance med England vil 

kunne styrke Kalmarunionen og sikre den mod angreb. Men en konspiration er 

undervejs, som sætter Margrete i et umuligt dilemma, der kan koste hende alt. 

MARGRETE DEN FØRSTE har – ud over Trine Dyrholm i hovedrollen som Margrete I – Søren Malling, Morten 

Hee Andersen, norske Jakob Oftebro og Bjørn Floberg, svenske Magnus Krepper, Thomas W. Gabrielsson, 

Agnes Rase og Simon J. Berger, islandske Halldóra Geirharðsdóttir, tyske Richard Sammel og britiske Poul 

Blackthorne i store roller. 

 
Billetpris: 105 kr. Billetter bestilles direkte hos CinemaxX, 
  
på følgende link https://llk.dk/j1q1f2 
  
Start i foyeren kl. 18:30 
Vi går i salen kl. 19:00 

 

Af hensyn til traktement må man meget gerne skrive en mail om deltagerantal senest fredag d. 9. til 
Foreningen NORDEN Københavns afd.; nordenkbh@outlook.dk   
 
Man kan købe biografbilletter helt op til filmstart, men kun på linket.  
 

Alle er meget velkomne, også ikke-medlemmer af Foreningen NORDEN.  
 
På gensyn 
Foreningen NORDEN Københavns afd.: kbh.foreningen-norden.dk 
Følg vores nye Facebook-side: fb.me/nordenkbh 
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